
Nový Jáchymov
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.980661N, 13.942857E

Nadmořská výška: 374 m n. m. První pís. zmínka: 1810 (214 let) Katastrální výměra: 498 ha

Počet obyvatel: 743 PSČ: 267 03

Adresa URL: www.obecnovyjachymov.cz 

Současnost obce Nový Jáchymov
Současný společenský život je spojen především s místními tradicemi a lidovými zvyky, ale ujaly se i
nové a moderní akce. V zimním období se pořádají spolkové bály, karneval sportovců , dětský
karneval, Mikulášská nadílka a z nových tradic turnaj ve hře „Člověče nezlob se „ o pohár starostky
obce. Na jaře nechybí velikonoční soutěž Miss Kraslice, rej čarodějnic , staročeské máje, dětský den
. V létě se pořádá od r. 1993 akce Jáchymovské kulturní léto, které oficiálně začíná první
červencový víkend  tradiční prokopskou Hornickou poutí  s dechovým koncertem. Během prázdnin  jsou
do programu zařazeny další koncerty  1 - 2 (dechovka, country, apod.) Občas je zařazeno divadelní
představení malých forem.  Každou prázdninovou sobotu pořádají místní spolky na letním parketu
diskotéky, kterými si částečně přivydělávají na činnost a jejichž členové jsou i spolehlivou
pořadatelskou službou. V září pořádá  místní sbor dobrovolných hasičů memoriál A.Dvořáka
v hasičském sportu. V obci je jednotřídní malotřídka se třemi postupnými ročníky, poštovna,
obchod, vinárna, restaurace a hotel Diana s 52 lůžky. Dále se zde nachází velmi pěkné nově
rekonstruované travnaté fotbalové hřiště a dva tenisové kurty.  Od r. 2002 je obec  plynofikována. Zhruba
ve stejném období probíhala i  pokládka telefonních kabelů. V obci je vodovod z větší části
z azbestocementového potrubí, který jsme  v loňském roce začali po etapách rekonstruovat.
Momentálně se intenzivně připravujeme na plošnou kanalizaci obce a výstavbu čistírny odpadních vod.
Obec je od r. 1996 držitelem obecních symbolů – znaku a praporu. Již několik let je obec členem SMO, SPOV
a MAS Srdce Čech. V roce 1999 byla zakládajícím členem mikroregionu Hudlicko. V roce 2002 získala
ocenění -  Modrou stuhu v soutěži Vesnice roku.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1079/novy-jachymov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 10:16:44


